
Abstrakt 

V své práci se snažím uchopit téma těla a tělesnosti jako daru v křesťanském myšlení. 

Samotná práce se tak bude ve své první kapitole ubírat od základního představení polarit duše a 

těla, svátostnosti těla a pojetí těla jako stvořeného podle obrazu Božího. Díky tomuto přestavení 

tak čtenář bude moci nahlédnout do svátostné duální jednoty v člověku, do jednoty těla a duše, 

která je Bohem chtěná a žádaná a která je u Boha věčná. Druhá kapitola, v návaznosti na 

představení těla jako neodmyslitelné složky člověka, rozvede danou tematiku stvořenosti těla do 

větší hloubky, a to až k pojetí stvořeného těla jako daru. Práce poukáže na významové pojetí daru 

v křesťanském myšlení. Charakter a smysl daru pak práce rozvede ve své třetí kapitole, stávající 

se konsensem kapitol předchozích, a to tak, že k lidské tělesnosti a tělu přistoupí skrze jeden 

jediný vzor, kterým je tělo Kristovo. Na Kristově těle pak práce ukáže, že po vzoru Krista a 

církve, z tohoto těla vycházející, je člověk ve svém těle povolán na stejnou cestu, tedy na cestu 

korespondující s cestou Ježíše Krista.  

 

 

Klíčová slova  

Tělo, tělesnost, dar, trojice, Kristus, církev 


